υπολείπεται των κριτηρίων για ασφαλή λειτουργία  στη δύσκολη συγκυρία της Πανδημίας,  

στην οποία κλήθηκε να εξυπηρετήσει τις ανάγκες του Πληθυσμού σε περιστατικά Covid-19. 

Η Έκθεση του Ελεγκτικού Συνεδρίου που αφορά στο Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» και την 

απόκρισή του στην Πανδημία ως Νοσοκομείο Αναφοράς αναφέρει πως «αντί των τριακόσιων 

τριάντα έξι (336) νοσηλευτών που αντιστοιχούσαν στις ογδόντα τέσσερις κλίνες εντατικής 

θεραπείας, όλες για τη νοσηλεία ασθενών με Covid-19, που είχε αναπτύξει το Νοσοκομείο 

υπηρετούσαν στις 31.12.2020 διακόσιοι πενήντα τρεις (253) νοσηλευτές». 

Εικόνα 22 Κάλυψη Νοσηλευτικού Προσωπικού ανά κλίνη σε νέα Πολυδύναμη ΜΕΘ ΓΝΝΘΑ "Η ΣΩΤΗΡΙΑ" (πηγή: 1η ΥΠΕ) 

Ωστόσο, έκθεση του ΠΟΥ αναφέρει πως δεν υπάρχει  πρότυπο για τη βέλτιστη σύνθεση του 

εργατικού δυναμικού στον τομέα της υγείας και ο λόγος νοσηλευτή προς γιατρό ποικίλλει